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SPIS TREŚCI

Placówki w małych miejscowościach  zapewnieniają 
bezpieczeństwo uczniom co najmniej w takim sa-
mym stopniu, jak szkoły w dużych miastach, i to  
w bardzo szerokim zakresie. Teren naszej szkoły jest 
monitorowany. Uczniowie spędzają przerwy na tere-
nie przyszkolnym, placu zabaw i boiskach pod czuj-
nym okiem nauczycieli dyżurujących. Proporcje po-
między liczbą uczniów i nauczycieli pozwalają na 
realne zapewnienie uczniom bezpiecznych warun-
ków. Atutem nauki w małych szkołach jest także fakt, 
iż znamy wszystkich uczniów, możemy więc natych-
miast odpowiednio reagować, kiedy zarówno  
w szkole, jak i po zajęciach znajdą się w sytuacjach 
zagrażających ich bezpieczeństwu.  

Pod czujnym okiem nauczycieli (str. 6)

Rozpoczyna się okres wolny od obowiązków szkol-
nych. W wakacje zapominamy o pośpiesznym wsta-
waniu, czytaniu, pisaniu, liczeniu, bezustannym 
sprawdzaniu umiejętności uczniów i weryfikowaniu 
swoich kompetencji nauczycielskich. Już dziś, z od-
powiednio dużym wyprzedzeniem, planujemy wy-
jazdy, wycieczki, dostosowujemy nasze oczekiwania 
do możliwości finansowych, przezornie układamy 
trasy wycieczek. Smakując każdą chwilę, z głową 
pełną pomysłów, układamy scenariusze, które będą 
wiodły nas po górskich szlakach, mazurskich zaci-
szach, nadmorskich tawernach. 

Rozsądne wakacje (str. 10)

Dotychczas system edukacyjny zakładał rozpoczęcie 
nauczania z udzielania pierwszej pomocy dopiero  
w ramach przysposobienia obronnego w szkołach 
ponadgimnazjalnych. Była to jednorazowa realizacja 
treści programowych PO, które bardzo szybko były 
zapominane przez uczniów. W zreformowanym sys-
temie wiedza z zakresu ratowania życia traktowana 
jest na równi z innymi obszarami nauki. 

Edukacja dla bezpieczeństwa (str. 14)

Przez 20 lat pracy Fundacja stopniowo poszerzała 
tematyczny zakres swojej aktywności. Dziś zajmuje 
się problemem krzywdzenia dzieci kompleksowo 
– od przemocy fizycznej, psychicznej i seksualnej, 
poprzez zagrożenia w Internecie, profilaktykę krzyw-
dzenia dzieci, aż po ochronę praw dzieci-świadków. 
Ponadto, Fundacja Dzieci Niczyje prowadzi placów-
ki pomocowo-profilaktyczne dla dzieci krzywdzo-
nych i ich rodzin. 

Dajemy dzieciom siłę! (str. 28)
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